
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

                              
                                                                             REFERENTE ISTRUTTORIA

                                                                                                  Dott. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di
Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                                                                Dott.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL dal   07/08/2015  al
21/08/2015.                   

                   
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI

                       Dott.ssa Antonina DAGA

    
     

   DELIBERAZIONE n° 563 del 06/08/2015

OGGETTO: servizio  di preparazione, confezionamento e trasporto pasti biologici e
non, presso i PP.OO. di Oristano  e Ghilarza , per il periodo di anni tre, R.T.I. Gemeaz
Cusin  Spa  di  Roma  -Mandataria,  con  Consorzio  Stabile  a  Tavola  di  Potenza
(Mandante),  cod.  C.I.G.  0362849875.  Autorizzazione  alla  prosecuzione del  servizio
sino al 31/12/2015 nelle more dell'indizione di nuova procedura di gara, in corso di
definizione.

PROPOSTA PDEL N° 528  DEL 26/06/2015 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE:                         Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO 

-che con atto deliberativo Commissariale n° 1136 del 20.12.2010 è stata aggiudicata, in
favore del R.T.I. “Gemeaz Cusin” S.p.A. di Roma -Capogruppo Mandataria- con “Società
Consortile Consorzio Stabile A Tavola” a r.l. di Potenza -Mandante-, la procedura d'appalto
per l'affidamento del servizio di preparazione, confezionamento e fornitura pasti biologici e
non, in favore dei degenti dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza, per il periodo di anni tre, al
costo annuale di  € 1.076.051,09,Iva/E, pari ad un costo triennale di € 3.228.153,27, Iva/E;

-che il servizio in oggetto è stato avviato in data 25/11/2011 (Deliberazione di avvio D.G.
n° 285 del 28/06/2011), rif.  Contratto Rep.  ASL n° 2596 del 25/11/2011, con scadenza
24/11/2014; 

-che  con  nota  in  data  25/02/2013  la  Società  “Gemeaz  Spa”  di  Roma  (Capogruppo
Mandataria  R.T.I.)  ha  comunicato,  nell'ambito  del  Raggruppamento  aggiudicatario  del
servizio,  l'avvicendamento,  nel  Consorzio  Mandante,  della  Consorziata  esecutrice  del
servizio,  tra  la  Società  cessante  “Magapé S.r.l”  di  Zolino  (Le)  e  la  subentrante  “Mama
Catering e Ristorazione Srl” di Palermo, a far data 01/03/2013.
 

DATO ATTO
-che con  Deliberazione  D.G.  n°  958  del  02/12/2014,  nell'approssimarsi  della  predetta
scadenza contrattuale e nelle more della definizione di nuovo Capitolato Tecnico da parte
della Direzione dei PP.OO. di questa ASL, è stata autorizzata la prosecuzione del servizio
sino al 30/06/2015;



-che con note  prot. nn° NP/2014/9029 del 03/09/2014, n° NP/2014/11990 del 07/11/2014 e n°
NP/2015/4606 del 23/04/2015, ed in ultima istanza in data in data 26/06/2015, è stata richiesta la
produzione di nuovo Capitolato Tecnico di gara, ai fini dell'indizione di relativa nuova procedura di
affidamento;

-che sono attualmente in corso, da parte della Direzione dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza le
verifiche e valutazioni circa la definizione delle modalità con le quali indire nuova procedura di
gara, per cui non risulta ancora prodotto relativo Capitolato Tecnico, necessario per la predetta
nuova indizione di gara.

ATTESO che questa ASL,  nell'ambito della  definizione delle  modalità  operative di  cui  sopra,
intende prevedere l'attivazione di una mensa aziendale che coinvolga, preliminarmente, i Servizi
Tecnici  aziendali  nella  predisposizione  e definizione,  da parte  della  Direzione  dei  PP.OO.  di
questa ASL, di apposito Capitolato Speciale, inclusivo di tale ulteriore servizio.

DATO ATTO che la Direzione dei PP.OO. ASL ha espresso, per le vie brevi, parere favorevole
alla prosecuzione del servizio sino al 31/12/2015, ovvero per il tempo necessario alla definizione
degli atti di gara da produrre per la formale indizione di nuovo appalto.

RITENUTO di  dover  autorizzare,  nelle  more  dell'indizione  e  definizione  di  nuova   gara,  la
prosecuzione del servizio in argomento sino al 31/12/2015, alle condizioni economico-contrattuali
di aggiudicazione, come aggiornate a seguito di recente rinegoziazione.

DATO ATTO che qualora l'aggiudicazione definitiva di nuova procedura di gara intervenga prima
della  scadenza del periodo sopra indicato (31/12/2015),  il  vigente contratto s'intenderà,  salvo
congruo preavviso, anticipatamente risolto.

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di autorizzare, nelle more dell'indizione di nuova procedura di affidamento, attualmente in
corso di definizione, la prosecuzione del servizio di  preparazione, confezionamento e trasporto
dei pasti destinati ai degenti dei PP.OO. di Oristano  e Ghilarza, in favore dell'attuale gestore del
servizio, sino al 31/12/2015;

b) di dare atto che  qualora si addivenga ad aggiudicazione definitiva di nuova gara prima del
predetto termine di  scadenza (31/12/2015), lo stesso dovrà essere,  salvo congruo preavviso,
anticipato;

c) di dare atto  che i costi presunti, pari a complessivi € 590.000,00 Iva/C, saranno imputati al
Piano dei Conti  di  Contabilità  Generale del  Bilancio aziendale,  codice di  Conto A506010104:

“Servizio di  Ristorazione e Mensa Degenti”,  i  cui  fondi  sono attualmente disponibili  per
€ 480.077,97 (Iva/C), rif. Aut. Areas UAZ5 2015/35/0, CC.dd.CC.: Z0102 “P.O. Oristano cc”,
di cui               € 419.396,00 Iva/C (rif. Aut. Areas UAZ5 2015/35/sub1), Z0103 “P.O.
Ghilarza cc”                                e € 60.681,97 Iva/C (rif. Aut. Areas UAZ5 2015/35/sub2),
dando  atto  che  nel  corso  del   2°   semestre  2015  tali  costi  verranno  monitorati  ed
eventualmente integrate le relative risorse all'uopo necessarie;

d) di  incaricare,  ai  fini  dell'indizione  di  nuova gara, i  Servizi  Tecnici  aziendali  (Nuove
Opere e Manutenzioni) alla predisposizione e definizione di apposito Capitolato Speciale
disciplinante le nuove modalità operative del servizio, comprensive di mensa aziendale;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Direttore dell'esecuzione (Direttore dei
PP.OO. di OR e GH), i Servizi Provveditorato, AA.GG., Bilancio e le competenti Direzioni
Ospedaliere di OR e GH, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

f) di trasmettere copia del presente atto alle Direzioni dei PP.OO. di OR e GH, ai Servizi
Provveditorato, AA.GG. e Bilancio, per gli adempimenti di rispettiva competenza

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
     Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	


